
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КУРДЮКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНА 

«КУРДЮКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»____________
366103, ЧР, Шелковской р-н, ст. Курдюковская, пер. Школьный,6, тел. 8(928)780-54-37E-mail: kurdsosh@mail.ru

т приказ

01.09. 2018 года
ст. Курдюковская

Об организации работы службы медиации 
для профилактики и разрешения конфликтов 
в среде обучающихся

В целях обеспечения единого подхода к оказанию социально -  
психологической помощи подросткам, испытывающим трудности в 
межличностном взаимодействии, имеющим проблемы в социальной 
адаптации, для профилактики и разрешения конфликтов в среде обучающихся 
общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленный на организацию работы 
службы школьной медиации.

2. Назначить ответственным за работу службы школьной медиации Буиева 
И.Л., социального педагога

3. Создать службу школьной медиации в составе:

• Бабаназарова Н.Я.- заместитель директора по ВР
• Сулейманова К.Ш. -заместитель директора по УВР
• Сулейманова А.Ш. - психолог
• Масхабова З.У. -  председатель общешкольного родительского 

комитета.
• Алиев X. -ученик 11 класса
• Расуева Ф.А.- ученица 10 класса
• Магамадова М.И.-ученица 9 класса

4. Ответственному за работу службы школьной медиации Буиеву И.Л., 
Социальному педагогу:
4.1. Информировать работников школы, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о службе школьной медиации через 
размещение информации в официальном сайте школы.

4.2. Провести обсуждение деятельности службы школьной медиации 
среди работников МБОУ «Курдюковская СОШ» -  на совещании; 
среди обучающихся -  на общешкольных линейках; среди 
родителей (законных представителей) -  на родительских собраниях 
- в  срок до 28.09.2018г.

mailto:kurdsosh@mail.ru


5. Школьному психологу Сулеймановой А.Ш., социальному педагогу 
Буиеву И.Л. разработать рекомендации по обучению методу «Школьная 
медиация» для работников школы, обучающихся и их родителей 
(законных представителей).

6.' Мутиханову У..А. ответственному за работу официального сайта школы, 
: создать информационную страницу на сайте школы, освещающую
основные мероприятия, направленные на развитие школьной медиации.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР

Директор школы:

с приказом ознакомлен Сулейманова К.Ш 
баназарова Н.Я. 

улейманова А.Ш. 
Буиев И.Л. 

Мутиханов У.А. 
асхабова З.У. 
амадова М.И. 
Расуева Ф.А. 
Алиев Х.М.


